annus secundus ex quo Brittaniam uenit Theodorus,

Osuiu rex Nordanhymbrorum pressus est infirmitate,

qua et moiiuus est anno aetatis suae LVIIIo. Qui in

tantum eo tempore tenebatur amore Eomanae et

apostolicae institutionis, ut, si ab infirmitate sahiaretur,

etiam Eomam uenire, ibique ad loca sancta uitam

finire disponeret, Uilfridumque episcopum ducem sibi

itineris fieri, promissa
|
non parua pecuniarum dona- f. 7,- 1.

tione, rogaret. Qui defunctus die XV Kalendarum

Martiarum Ecgfridum ^ filium regni heredem rehquit

;

cuius anno regni III'\ Theodorus cogit conciUum

episcoporum, una cum eis, qui canonica patrum statuta

et diligerent, et nossent, magistris ecclesiae pluribus.

Quibus pariter congregatis, diligenter ea, quae unitati

pacis ecclesiasticae congruerent, eo quo pontificem

decebat, animo, coepit obseruanda docere. Cuius syn-

odicae actionis huiusmodi textus est

:

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri lesu

Christi, regnante in perpetMum ac gubernante suam

ecclesiam eodem Bomino Icsu Christo, placuit conuenire

^ uiuunt B^.

^ ecfridum C.

ecberchti C. -daC. heorut- C.
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nos iuxta morem canonum uenerahilhtm, tractaturos de

necessariis ecclcsiae ncgotiis. Conuenimiis aiitcm die

XX^IIII^ mensis Septemhris \ indictione prima, in loco,

qui dicitur Herutford"^ ; ego quidem Theodorus, qiiamuis

indignus, db apostolica sede destinafus Donmernensis ^

ecclesiae episcopus, et consacerdos ac frater noster, reueren-

tissimus Bisi, OrientaUum Anglorum episcopus
;
quibus

etiam frater et consacerdos noster TJilfrid*, Nordan-

hymbrorum gentis episcopus, per proprios legatarios adfuit.

Adfuerunt et fratres ac consacerdotes nostri, Putta ^,

episcopus castelli Cantuariorum, quod dicitur Hrofesccc-

stir^, Leutlierius, episcopus Occidentalium Saxonum,

Uynfrid, episcopus prouinciae Merciorum. Cumque in

unum coniienientes iuxta ordinem quique suum resedissc-

mus :
' Eogo,' inquam, ' dilectissimi fratres, propter

timorem et amorem Beclemtoris nostri, ut in commune

omnes pro nostra fde tractemus ; ut, quaeque decreta ac

definita sunt a sanctis ac prohahilibus patrihus, incorruptc

ah omnihus nohis seruentur.' Haec ct alia quamplura,

quae ad caritatcm pertinehant, unitatemque ecclesiae con-

seruandam, prosccutus sum, Cumque explessem prae-

locutionem', interrogaui unumqucmque eorum per ordinem,

si consentirent ea, quae a patribus canonice sunt antiquitus

decreta, custodire. Ad quocl omnes consacerdotes nostri